
Estado do Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Às 09:30 do dia 20 de Março de 2019, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) e

,".p""tiuo, membros da Equipe de Ápoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de

p.i'çà. 
" 

ao"r."ntação, cujo üeto é ÀquiÁiiao de material de raio x para suprir a demanda do Fundo Municipal de

"Sàf,'0" io úr"i"ipio de-ltaituba-PÀ.. O1Á1 niegoeiro(a) inicioua sessãô esclarecendo aos presentes como funciona o

p;;gã" 
" 
* aspe;tos legais. Imediatamente o(aj Pregoeiro(a) solicitou aos Srs. representantes das proponentes que se

id"íifi"".."., munidoi de carteira de identidade e/ou procuração para credenciamento.

participaram deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s):

\.,,. M. P. CORREA-EPP. ' '....
CASSÍO TRINDADE MACIEL
D.C.S VASCONCELOS EPP. .

CLEYSON SANCHES CORREA

04.204,957l0001-00
n" 011.315.002-45

01.009.452l0001-05
n' 92A.866.6'72-'12

04.389.r60l0001-93
n" 367.908.182-00PRÂDO PHARMA LTDA.

ARILSON LUIZ DOS SANTOS SOUZA C.P.F

ObservaÇão

para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos Iances estão expressos abaixo:

I ten ooool - FrLME PARA Ri\ro-x 13x18 C/100
Quantidade: 12 0, 000

Após aberto os envelopes contendo as propostas das enpresas
Iicitantes, foi constatado que a empresa L M P CoRREA - EPP não

ãor."u.,tou a marca de seus plodutos em sua proposta por este
morivo a proposta foi desclassificada'

i

Unidade de fornecimento; CAIXA

Participaram deste item os flcitantes abaixo selecionados' com

suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

classificadas e os proponentes convocados para â fase de lances'
Ã"-piãpo"tu" assinalàdal com (D) foram des cfas s i ficadas peJ-o(a)

eieqoeitot.l. os lances para esle item foram efetuados pelo PREÇO

UNITÁRIO.

Prop. Base PRÀDO PiIARMA LTDA
D.C.S VASCONCELOS EPP

1 PRADO PHÀRMA LTDA
D.C.S VASCONCELOS EPP

2 PRÀDO PHARMA LTDA
D.C.S VASCONCELOS EPP

ABERTURA DA FASE DE LANCES

s
R

R

68,000 *
67, 500 *

Rodada :
R§
R§

67,000
66.500

Rodada: 3 PRÃDO PHARMA LTDA

RS
RS

66,000
65,500

§
§

IIOD. TRASANIAZONICA () IO'RUA ANEXO rN^sto NluN.

Desistiu.

\Rodada :

í\

N%



Estado do Pará
(:OVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
-- iunoo MUNIcIPAL DE SAUDE

NegociaÇão D'c's vASCoNcELos EPP R§ 60'000

HabilitaÇão D'C'S VASCONCELOS EPP' Datat 20/03/2019 às 11:00:47

Dec'vencedor D'C'S VASCONCEIOS EPP' Dat.at 2O/03/2019 às 11t00:49

ADós sucessivos Lances' foi definido o menor preco unitário' cotado pela empresa

D:c.s vAscoNCELos EPP' ê:;';;;;;;ã; o"" lt"n::l;Í':tÍ::l::"i:';:3:3 $itàâi$i3;
recurso, o(a) Pregoelrota) adjudicou o item 0uL

,íí-ZÁ- zo t ottzo19 às L1 :o1 : 11'

FrLME PARA RAIO X^1BX24CI100 unidade de fornecimento: CAIXA
Quantidade: 12 0, 000

PRÀDO PHARMA LTDA
ô.c.s vascollcElos EPP

ABERTURÀ DA EASE DE LANCES

R$
R$

130r 000 *
724 , Ala *

* OBS': Participaram deste item os- Iicitantes abaixo selecionados' com

"'u" 
t""pà"fivas propostas' o" 

-ptãpã!tà" 
assinaladas-corn'r (*) foram

v "r""sitr'áãà-s'ã-o'" 
proponentes ^lã;Í:::*':.::i:"3t:i::t:: i:i!:ii

As propostas assinal-adas t"* -l3l ri!i'?"iãi"" rãl'uoo" petà eneço
ereioeiro{a) ' os }ances Para est
uNÍTÁRIo '

ltem: 00002 -

Prop. Ba se

Rodada: 1

Rodada: 2

PRADO PHARMA LTDA

ó.c.s vascoltcElos EPP

R§
RS

123,000
122 , 50o

R$
R§

722 , 000
121,500

Rodada: 3 PRÀDO PHARMA LTDA 
Desistiu'

NegociaÇão D'C'S VASCONCELOS EPP R§ 119'000

oablfitaÇão D.c's VAScoNcELos EPP' Da..at 20/03/2019 às 11:00:50

VD""..r..r..dot D'C'S VASCONCELoS EPP' Datat 20/03/2019 às 11:00:51

Aoós sucessivos Iances' foi definido ..'n?I-PliÇi":ll::l::''::::::"t::.t:Hõii
f;iEl''uoõõõ*.;:":-l:l:^,!i,."'"3;lãl::"0:"'tllnt;;o)'i-iiãii,.,t" o'ô's vesconctt'os
recurso, o (a) Pregoel'ro
ipi".*-âolô:72019 às 11:01:11'

ia.*, oooo, - F1LME PARA RAÍo x 24x30 c/100 
unidade de fornecimento: cArxA

Quantidadê: 120' 000

* oBS': Participaram deste item os^ l::à::t::'":::ili"ã::'::f?1i"i"i!il
suas respectivas propostas' l: -pt::::::: "I'-"tt"- ' fase de lances'

"ru""i*iããl"' 
ã-o'"- 

-'p'opo"""'"''oià"I3i:fl"ã.::i:":tii"'iaãã 
p'r" t'r

As propostas assinaladas ""T -l;: iiãi-?"tà* efetuados pelo PREÇO

eieioeitotat ' os }ances Para es

PRÀDO PHARMA LTDA

D.C.S VASCONCEIOS EPP

UNITÁRIO.

ROD. TRÂSAMAZONICA C/ IO'RUA ANEXO AO INASIO IUN.

\

\
§sê



Prop. Base D.C. S VASCONCELOS EPP
PRADO PHARMA LTDA

Estâdo do Pârá
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

ABERTURÀ DA FASE DE LANCES

R§
R§

220,000 *
215,000 *

Rodada: 1 D.C.S VASCoNCELOS EPP
PRÀDO PHARMÂ LTDA

RS
R$

214 , 0O0
210,000

Des i stiu .

199,000

Rodada:

NegociaÇão

Habil itaÇão

2 D.C.S VASCONCELOS EPP

PRADO PHARMÀ LTDA R§

PRÀDO PHARMA LTDA, Data: 20/03/2AL9 às 11r00:52

Dec.vencedor PBÀDO PHARMA LTDA, Data: 20/03/2079 às 11:00:53

.ós sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa
\áeOO pUerula f,tOa. Considerando que ninguém manifestou intenÇão de j.nterpor
recurso, o(a) Pregoêiro(a) adjudicou o item 00003 à licj.tante PRÀDO PHARMA LTDA

en 2A/A3/2AL9 às 11:01:11-'

Item:00004

Prop. Base D.C.S VASCONCELOS EPP
PRADO PHARMA LTDA

1 D.C.S VASCONCELOS EPP
PRÀDO PHARMA LTDA

FILME PARÀ RÀIO X35X35 C/1OO
Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

368,000 *
364, 000 *

Participaram destê item os licitantes âbaixo sel-êcionados, com

suas reipectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) forarn
cfassifiàadas e oÀ proponentes convocados para a fase de lances'
As propostas assinaladas com (D) foram desclas s i fi cadas Pelo(a)
preõoeiro(a) . os lances para este item foram efetuados pelo PREÇo

UNITÁRIO.

s
s

R

R

ABERTURA DA TASE DE LANCES

Rodada:

Rodada : 2 D.C.S VASCONCELOS EPP
PRÀDO PHARMA LTDA

R9
RS

R

R

350,000
340.000

s

360,000
35s,000

Desistiu.

298,000

S

Rodada: 3

NegociaÇão

HabilitaÇão

Dec. vencedor

D.C.S VASCONCELOS EPP

PRÀDO PHARMA LTDA

PRADO PHARMA LTDA, Data:

PRADO PHARMA LTDA, DAIA:

2A/03/2019 às

20/03/201-9 às

RS

1l-:00:54

11:00:56

Após sucessivos lances, foi definido o menor preÇo unitário. cotado pel-a empresa
piraoo pnenua ltoe. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor
recurso, o(a) pregoeiro(a) adjudicou o item oooo4 à licitante PRÀDO PHARMA LTDA

em 20/03/20!9 às L1:01:11.
\

ROD. rllrsAlrAzoNIcA c/ to'RtiA A\[\o Ao GI\.{slo \lt]\.

\

(



Estâdo do Pârá
GOVERNO MT]NICIPAL DE ITAITUBA

FUNDO MUNICIPAL DE SÀUDE

Item:00005 FTLME PARA RAIOX 35X43 C/1OO
Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento: CAIXÀ

* oBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram de sclas si ficadas pelo(a)
Pregoeiro(a) . Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO

UNI TÁRIO .

Prop. Bas e PRADO PHARMA LTDA
D.C-S VÀSCONCELOS EPP

PRÀDO PHARMA LTDA
D.C.S VASCONCELOS EPP

ABERTURA DA TASE DE LANCES

RS
R§

440, 000 *
433,444 *

RS 425,000
410,000R§

400,000
3 9o, ooo

Rodada: I

Rodada : R$
R§

Rodada :
R§

Rodada: 4 PRÀDO PHARMA LTDA Des i stiu .

NegociaÇâo D.C.S VASCONCELOS EPP RS

Data| 20/03/2019 às 11:00:57

360,000

HabilitaÇão D,C.S VASCONCELOS EPP,

Dec.vencedor D.C.S VÀSCONCELOS EPP. Dala| 20/03/2019 às 11:01:01

Após sucessivos lances, foi definido o menor preÇo unitário, cotado pela empresa
D.C.S VASCONCELOS EPP. Considerando que ninguém manifestou intenÇáo de interpor
recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00005 à licitante D'C'S vÀSCoNCELoS

ePP en 20/O3/2019 às 11:01:11.

2 PRÀDO PHARMA LTDA
D.C.S VASCONCELOS EPP

3 PRÀDO PHARMÀ LIDA
D.C.S VASCONCELOS EPP

R§ 380,000
375,000

OOOO6 - FIXADOR P/PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO 5I
Quantidade: 70.000 Unidade de fornecj-mento: fRASco

em:

* OBS. : Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados. com

suas re;pectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
c.Iassifiôadas e os proponentes convocados para a fase de fances'
As propostas assinalàda; com (D) foram des class i ficada s pelo(a)
preôoeiro(a) . os lances para este item foram efetuados pelo PREÇo

UNITÁRIO.

Prop. Bas e

Rodada :

NegociaÇão

D.C.S VASCONCELOS EPP
PRADO PHARMA LTDA

RS
RS

310,450 *
290,000 *

ABERTURA DA EASE DE I,ANCES N

N

RS

1 D.C.S VASCONCELOS EPP

PRADO PHARMA LTDA

Desistiu.

255,000

ROD. TRÂSANTAZONICA C/ 1O'RUA ANSXO AO CINÀSIO MUN.

F
.ô
§

=&4



Estâdo do Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

HabilitaÇão PRÀDo PHARMÀ LTDA, Data: 20/03/20L9 às 11:01:02

Dec.vencedor PR\DO PHARMA LTDÀ, Data: 20/03/20].9 às 11:01:04

Após sucessivos lances, foi definido o menor preÇo unitário, cotado pela empresa
p;iADO PHARMA LTDA, Considerando que ninguém manifestou intenÇão de interpor
i.""r"", o(a) pregoeiro(a) adjudicou o itém 00006 à ,j-citante PRÂDO PHARMA LTDA

en 20/O3/2O79 às 11:01:11.

REVELADOR P/PROCESSÂMENTO AUTOMATICO 5L
ôuantiaaOe: fO.OOO Unidade de fornecimento: ERÀSCo

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados' corn

suas re;pectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de fances'
Ã;-;;;;;;a;t assinatãdas com (D) forarn de sclas si ficadas pero(a)
Preàoeiro{a) . Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO

UNITÁRIO.

D.C.S VASCONCELOS EPP
PRÀDO PHARMA LTDA

D.C.S VASCONCELOS EPP

PRADO PHARMA LTDA

PRADO PHARMA LTDA, Data:

PRADO PHARMA LTDA, Data I

RS
RS

498,91O *
485.000 *

ABERTURA DA EASE DE LANCES

Desistiu.

399,000R§

20/03/2019 às 11:01:05

20/03/2079 às 11:01:07

Apóssucessivosfances.foidefinidoomenorpreÇounitário..cotadopelaempresa
pRÀDo pHApüA LTDA. cor,"iàã.".,ao que ninguém manifestou intenção de interpor
;;;;;";, o(a) Presoeirotãi- àá:"aláou o itérn oooo? à ricitante PRÂDo PHARMA LrDA

en 20/03/2019 às 11:01:11.

Vem:00008 EILME PARÃ RÀIO -X 15X40 C/ 1OO

Quantidade; 120, 000

PRADO PHARMÀ LTDA
D.C.S VASCONCELOS EPP

ABERTURA DA EASE DE LÀNCES

PRÀDO PHARMA LTDA
D.C.S VASCONCELOS EPP

Unidade de fornecimênto: CAIXA

* oBs. : Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados' com

"ràs 
re"p.ctivas propostas. As propostas.assinaladas com (*) foram

classificadas e os proponentes cànvocados para â fase de lances'
À"-pi"pãut"" assinalãdai com (D) foram desclassificadas pelo(a)
ei"-gã"'i."tut . os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO

UNITÁRIO.

s
§

R

R

180,000 *
712,50O * \

\i

RS
RS

170,000
169,000Rodada : 1

Item! 00007 -

* oBs. :

Prop. Base

Rodadai 1

NeqociaÇão

HabilitaÇão

Dec . vencedor

Prop. Base

\

N
,(,

{

ROD. TR{SAMAZONICA C/ IO'RUA ANEXO AO GTNASIO yi



Estâdo do Pârá
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Rodada: 2 PRÀDO PHARMA LTDA RS 165,000
D.C.S VASCONCE],OS EPP R§ 164, OOO

Rodada: 3 PRÀDO PHARMA LTDA Desistiu.

NegociaÇão D.C.S VASCONCELOS EPP R§ 160,000

Habil-itaÇão D.C.S VASCONCEI,OS EPP, Datat 20/03/2019 às 11:01:08

Dec.vencedor D.C.S VASCONCELOS EPP, DaLat 20/03/2019 às 11:01;09

Após sucêssi-vos lances, foi definido o menor preço unitário. cotado pela empresa
D.C.S VASCONCELOS EPP. Considerando que ninguém man.ifestou intenção de interpor
recurso, o(a) Pregoeiro{a) adjudicou o iten 00008 à licitante D.C.S VASCONCELOS
EP? en 20/03/ 2019 às 11:01:11.

EILME PARÂ RÂ]O X 3OX4O
Quantidade : 200, 000

.,em:00009

Prop. Base

Rodada 1

PRÀDO PHARMA LTDA
D.C.S VASCONCELOS EPP

PBÀDO PHARMA LTDA
D.C.S VASCONCELOS EPP

PRÀDO PHARMA LTDA
D.C.S VASCONCELOS EPP

3 PRÀDO PHARMA LTDA
D.C.S VASCONCELOS EPP

PRADO PHARMA LTDA
D.C.S VASCONCELOS EPP

ABERTURA DA FASE DE LANCES

R

R

35s,000 *
345,450 *

R§
RS

33s,000
330,000

RS
RS

325,000
320,000

Unidade de fornecimento: CAIXA

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas, As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de fances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassj-ficadas pelo(a)
Pregoeiro(a) . Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO

UNITÁRIO.

s
s

Rodada: 2

' dada:

Rodada :

RS
RS

R§
R$

R§

315,000
310,000

4 300, ooo
299 , 000

Rodada: 5 PRÀDO PHARMA LTDA

NegociaÇão D.C.S VASCONCELOS EPP

Desistiu.

295,000

Habilitação D.C.S VASCONCELOS EPP, Data: 20/03/2019 às 11:01:10

Dec.vencedor D.C.S VASCONCELOS EPP, Datat 20/Q3/2019 às 11:01:11

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitárlo, cotado pela empresa
D.C.S VASCONCELOS EPP. Consj-derando que ninguém manifestou intenÇão de interpor
recurso. o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o ilem 00009 à ficitante D.C.S VASCONCELOS

EPP en 20/03/ 2019 às 11:01:11.

.t

ROD. TRÀSAMÀZONICA C/ IO'RT]A ANEXO AO GINASIO MUN.

(

\

N
á



Estado do Pará
GOYERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), Equipe de apoio e

representantes presentes. O(A) Pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos'

FUNÇÃO

PREGOElRO (A)

NOME

Pregoeiro (a) RONISON AGUIAR HOLANDA

Equj-pe apoio ARLENE VIEIRA DIAS

Equipe apoio ARIELÊ Do VALE DE SOUSA

PARTÍCIPÀNTE (S) DO CERTAME

L.M. P.CORREA.EPP

D.C.S VASCONCELOS EPP

PRÀDO PHARMA LTDA

E EOUIPE DE APOIO

.\

-Õ

ASSINATURA

1

s
,_ü

,,",&Áró

ASSlNATURA

ROD. TRASAMÁZONICÀ C/ IO'RUA ÀNIXO AO GINASIO ]IÍUN.

(/

N


		2019-04-08T15:02:19-0300
	RONISON AGUIAR HOLANDA:98145584272




